Јазик, повторувам и вежбам
1. Во дадената басна пронајди ги и потцртај ги глаголите со црвена боичка.

Куче и дожд

       Едно куче се плашеше од дождот. Кога врнеше,тоа се вовлекуваше во својата дрвена куќичка и долго лежеше во неа. Го виде едно друго куче и го праша:

      - Побратиме,зошто толку се криеш  од дождот?

         Кучето му одговори:

      - Еднаш со врела вода ми го попарија грбот, па сега се плашам и од студената. 

  2. Дополни ја табелата. 

	Глаголи во минато време
	Глаголи во сегашно време
	Глаголи во идно време

	размислуваше
	
	

	
	работам
	

	
	
	ќе јадам

	играше
	
	

	
	
	ќе сонувам

	
	пишувам
	

	разговараа
	
	

	
	
	ќе одат


3. Напиши реченици во кои ќе ги употребиш следните глаголи:

a)  Глаголот “цвета” во идно време 

б) Глаголот “чита” во минато време

в) Глаголот “гледа”  во сегашно време

4. Напиши во кое време се следните глаголи:
седеше - 

излегува -
ќе напише -

учествува –

седеа – 

ќе учи –

брзаше –

облекува –

прочитав –
скокам – 

ќе врне - 
